CADERNO 1  13TERÇA-FEIRA, 05 DE JULHO DE 2011

PORTARIA Nº. 177/2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 252653

PORTARIA Nº. 177/2011, DE 04 DE JULHO DE 2011.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E
REGIONAL – EM EXERCÍCIO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI;
CONSIDERANDO o Memorando nº. 245/2011 – DIP de
30/06/2011 e o Art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro
de 1994.
R E S O L V E:
TRANSFERIR, por necessidade de serviço, o período de gozo de
férias do servidor JOÃO LUIZ DIAS ALBUQUERQUE, matrícula
nº. 57196791/1, ocupante do cargo de Gerente, anteriormente
concedidas no período de 11/07/2011 à 09/08/2011, através
da portaria nº. 099/2011, de 20 de abril de 2011, publicada no
DOE nº. 31.900 de 25/04/2011, para o período de 18/07/2011
à 16/08/2011.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
MARCIO GODOI SPINDOLA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional -
em exercício.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 252752

PORTARIA: 178/2011
Objetivo: Com objetivo de vistoriar a obra do SES (PAC/CAIXA).
Fundamento Legal: Decreto nº. 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Capitão Poço/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572350631/NAGIB CHARONE FILHO (Diretor) / 0.5 diárias
(Completa) / de 05/07/2011 a 05/07/2011<br
Ordenador: Márcio Godoi Spíndola

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 252759

PORTARIA: 179/2011
Objetivo: Com objetivo de conduzir o veículo desta Secretaria
para o Direto Nagib Charone e o Técnico Frederico da Cunha
Mendes, que irão fiscalizar obra de SES - PAC/CAIXA.
Fundamento Legal: Decreto nº. 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Capitão Poço/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571907391/ANTÔNIO PEREIRA DA COSTA (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 05/07/2011 a 05/07/2011<br
Ordenador: Márcio Godoi Spíndola

AVISO DE JULGAMENTO - CONVITE N° 001/2011 - CPL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 252779

A Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional,
através da Comissão Permanente de Licitação, instituída
pela Portaria nº 040/2011, torna pública que, na abertura
das propostas comerciais do processo licitatório CONVITE Nº
001/2011–CPL, cujo objeto é a contratação de empresa de
engenharia para execução de serviços de Estudo de Análise
de Risco e Plano de Ação para a continuidade e conclusão das
obras da macrodrenagem da Bacia Hidrográfica do Tucunduba e
serviços complementares, foi considerada vencedora a empresa
MONTENEGRO ENGENHARIA LTDA, por ter atendido todas as
exigências do edital.
Belém, 04 de julho de 2011.
Patricia Regina Leotty da Cunha
Presidente da CPL
Visto:
MARCIO GODOI SPINDOLA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional, em
exercício

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 252491

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 12/2011
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
DE TUBOS DE AÇO GALVANIZADOS (LOTE I); LUVAS DE AÇO
GALVANIZADAS, NIPLE E BUCHAS DE REDUÇÃO (LOTE II) E
TUBOS EM PVC (LOTE III), PARA APLICAÇÃO NAS COLUNAS DE
POÇOS TUBULARES PROFUNDOS NOS SISTEMAS DA COSANPA.

Entrega do Edital: COMPRASNET (www.comprasnet.gov.br),
COMPRASPARÁ (www.compraspara.pa.gov.br) e no site da
COSANPA (www.cosanpa.pa.gov.br).
Observação: Informações e esclarecimentos na Av. Magalhães
Barata, nº 1201, Bairro de São Brás – Belém-PA, CPL.
Responsável pelo certame: Maria do Socorro Barbosa e Silva
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 15/07/2011
Hora da Abertura: 09:00
Ordenador: Antonio Rodrigues da Silva Braga

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 252480

PORTARIA: 179/2011
Objetivo: REALIZAR VISITA TÉCNICA PARA URBANIZAÇÃO DA
ORLA.
Fundamento Legal: ACORDO PROCESSO Nº 2011/242888 DE
27/06/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARUDÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55331982/PAULO AUGUSTO TELLES LINS (TGOP-ENGENHEIRO
CIVIL) / 0.5 diárias (Completa) / de 28/06/2011 a 28/06/2011
571992571/SANDRO DE SOUSA BARRADAS (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Completa) / de 28/06/2011 a 28/06/2011<br
Ordenador: IO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 252502

PORTARIA: 180/2011
Objetivo: DAR APOIO À C.P. Nº 01/11 PARA CONSTRUÇÃO DE
UNIDADE DE RESISTÊNCIA E ONCOLOGIA.
Fundamento Legal: ACORDO PROCESSO Nº 2011/245625 DE
28/06/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TUCURUÍ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1033491/JORGE DOS SANTOS FILGUEIRAS (ENGENHEIRO) / 2.5
diárias (Completa) / de 04/07/2011 a 06/07/2011<br
Ordenador: IO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 252525

PORTARIA: 183/2011
Objetivo: FAZER AVALIAÇÃO DE IMÓVEIS.
Fundamento Legal: ACORDO PROCESSO Nº 2011/243344 DE
27/06/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil
SÃO GERALDO DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572046071/CARLOS ARTUR MAIA DA SILVA (TGOP-ENGENHERO
CIVIL) / 6.5 diárias (Completa) / de 11/07/2011 a 18/07/2011
571992571/SANDRO DE SOUSA BARRADAS (MOTORISTA) / 6.5
diárias (Completa) / de 11/07/2011 a 18/07/2011<br
Ordenador: IO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 252579

PORTARIA: 185/2011
Objetivo: ACOMPANHAR O PROCESSO LICITATÓRIO NA
MODALIDADE CONCORRÊNCIA PÚBLICA PARA CONSTRUÇÃO DO
HOSPITAL UNACON.
Fundamento Legal: ACORDO PROCESSO Nº 2011/243966 DE
27/06/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TUCURUÍ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
514723762/JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO
(SECRETÁRIO DE ESTADO) / 1.5 diárias (Completa) / de
04/07/2011 a 05/07/2011<br
Ordenador: IO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 252556

PORTARIA: 184/2011
Objetivo: FAZER AVALIAÇÃO DE IMÓVEL.
Fundamento Legal: ACORDO PROCESSO Nº 2011/243378 DE
27/06/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPANEMA/PA - Brasil<br
Servidor(es):

571992841/ARNALDO DA SILV AGUIAR (ASSIST DE OBRAS
PÚBLICAS) / 1.5 diárias (Completa) / de 07/07/2011 a
08/07/2011
70301/JAIME PERES DE OLIVEIRA (MOTORISTA) / 1.5 diárias
(Completa) / de 07/07/2011 a 08/07/2011
572049341/JOÃO BATISTA LIRA DE ALMEIDA JÚNIOR (TGOP-
ENGENHEIRO CIVIL) / 1.5 diárias (Completa) / de 07/07/2011
a 08/07/2011<br
Ordenador: IO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 252778

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS PUBLICAS
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato
Data de Admissão: 01/07/2011
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
JOSÉ AUGUSTO RABELO SOBRAL                        TÉCNICO
EM GESTÃO DE OBBRAS PÚBLICAS31/12/2011  Processo nº
2011/89716 de 15/03/2011
LORENA SOUSA FERREIRA                             TÉCNICO EM GESTÃO
DE OBRAS PÚBLICAS31/12/2011  Processo nº 2011/89716 de
15/03/2011
RAIMUNDA DE ABREU SOARES                          TÉCNICO EM
GESTÃO PÚBLICA          31/12/2011  Processo nº 2011/89716
de 15/03/2011
SILVANA DO SOCORRO FELIPE DA SILVA                ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO          31/12/2011  Processo nº 2011/89716
de 15/03/2011
Ordenador: JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 252802

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS PUBLICAS
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato
Data de Admissão: 01/06/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
ALEXANDRA COELHO BORGES DE MOURA                  TÉCNICO
EM GESTÃO PÚBLICA          30/11/2011  Processo nº 2011/89716
de 15/03/2011
Ordenador: JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 252740

PORTARIA: 187/2011
Objetivo: FAZER VISITA TÉCNICA PARA URBANIZAÇÃO DA
FRENTE DA CIDADE.
Fundamento Legal: ACORDO PROCESSO Nº 2011/245604 DE
28/06/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
NOVA IPIXUNA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
53471/DOGIVALDO ALVES DOS SANTOS (MOTORISTA) / 1.5
diárias (Completa) / de 11/07/2011 a 12/07/2011
55331982/PAULO AUGUSTO TELLES LINS (TGOP-ENGENHEIRO
CIVIL) / 1.5 diárias (Completa) / de 11/07/2011 a 12/07/2011<br
Ordenador: IO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 252747

PORTARIA: 188/2011
Objetivo: FAZER LEVANTAMENTO DE UM GINÁSIO COBERTO.
Fundamento Legal: ACORDO PROCESSO Nº 2011/247307 DE
29/06/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TRAIRÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
63140905/ANTONIO SÉRGIO MONTEIRO DE OLIVEIRA
(GERENTE) / 2.5 diárias (Completa) / de 02/07/2011 a
04/07/2011<br
Ordenador: IO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 252873

Órgao: 01 REGIONAL DE PROTECAO SOCIAL - BELEM
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 01/07/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor
Término Vínculo     Observação
RODRIGO PEREIRA DOS SANTOS                        ASSISTENTE
DE INFORMÁTICA          31/12/2011  PROCESSO Nº 2011/89716
DE 15/03/2011
Ordenador: JOAQUIM PASSARINHO PINTO DE SOUZA PORTO